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OGGETTO: RICHIESTA DI RISARCIMENTO DEI DANNI
Sinistro del 06/05/2011
Ns. Rif. 097 / 11

Giorno 06/05/2011 alle ore 03.30 dirca, un Vs. mezzo aziendale con numero sociale R49, danneggiava le due aste
per barriera stradale installate allingresso del ns. deposito aziendale ubicato a Taranto in Via Cesare Battisti

n.657.
Ti fatto veniva accertato dal personale presente alla postazione di portierato.

La scrivente Azienda AMAT Spa, azienda di trasporto pubblico urbano, chiede il risarcimento di tutti i danni mate-
riali subiti ancora in corso di quantificazione.

Al fine di poter meglio formulare la richiesta di risarcimento danni, vogliate comunicarci quanto segue:
- targa del Vs. mezzo aziendale con numero sociale R49;
- compagnia assicuratrice del Vs. mezzo aziendale;
- generalith del conducente alla guida del Vs. mezzo aziendale.

Il ns. Ufficio sinistri aziendale (TEL./FAX 099/7356261 - Via C. Battisti, 657 Taranto -
sinistriamat@amat.ta.it) & a Vs. disposizione per eventuali ulteriori chiarimenti in merito.

Si resta in attesa di Vs. cortese riscontro.
Distinti saluti.

IL DIRETTOREIGENERALE
(Ing. Giovanni Matichecchia)

3

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74121 Taranto « Tel. +39 099 73561e Fax +39 099 7794247 » web: www.amat. ta.it e e-mail: gmat@pec.amat. ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 5.497.272,00 interamente versato
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Avviso di ricevimento
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e A41 34654723 5

_  JAssicurata Euro ... - . _ Numero

Data di spedizione o . _ . Dallufficio postale di

o1, /c’u}mud AT

Destinatario_

Devea  SROSE A 6L

Via _.

CAP ,‘7,4 ,/g 3, Localita (A gl o

Fnrma per estes del ricevente Data { Firm
Nome e Cognome}

' Consegna effettuata ai sensi dellart, 33 D.M. 09.04.01:
-Invu multipl 2 un unico destinatario
. -Sonoscnzmne rifiutata

Bollo delPufficio
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Spett.le
Nationale Suisse Spa
via fax 099.4633553 Agenzia di TARANTO
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Sin. del 06/05/2011(n. 908.2011,159368-50M) a pol. n. 25440627

Societa Ass.ce: Nationale Suisse Spa

Contraente / Assicurato: AMIU Azienda Multiservizi e lgiene Urbana S.p.A.
Danneggiato:Amat S.p.A.

Luogo det sinistro: TARANTO

Ns rif.. 00906974

Con riferimento al sinistre a margine, Vi comunichiamo che la spettle Nationale Suisse
Spa ¢i ha dato incarico di esperire | necessari rillevi / accertamenti. Senza che questa nostra attivi-
t4 possa owviamente costituire prova o presunzione di responsabilitd della Ditta / Contraente / As-
siourata, né di riferibilitd di quanto denunciato ai patti di polizza, Vi chiediamo di contattarci, per
concordare un incontro, e di farci tenere, possibilmente e a Y fax / e.malil, quanto segue:

= descrizione dei fatti;

eventuali dichiarazion testimoniali, con fotocopia del documento d! identita del dichiarante;
indicazione dell'attivita svolta dal danneqgiato e fototopia di un documento di identita;

ritievi fotografici dello stato dei luoghi, se effettuatt;
distinta deftagliata e valorizzata di tutti i danni tamentati (sia danni a cose, sia danni fisicl);
ogni altra documentazione / notizia utile;
Inoltre, se ci sono danni a cose:
= indicazione della qualitd, quantita, valore, prezzo unitario di acquisto e titolo di proprietd, di
oghi cosa distrutta e/o danneggiata;
«  documentaziona (preventivi, fatture, etc.....) di riferimento.

« rilievi fotografici dei danni, se effettuati,
Restiamo in attesa di Vs riscontro e, riservandoci di chiedere eventualmente ulteriore

documentazione necessaria per l'espletamento dellincarico, porgiamo distinti salutl.
Gamma s.r). di Cavalio &

Documento rivenlents da procedura autornstizzata.

# somenute delia prosants od | suei staget! zono disth eaciuaivamenta al doglinatado o devono renersl faBrval con dielo o difusionn e di uao ve gludisl, salva Espresen sutoriz-

z5mons, La dffuene e i comunicazione da parts 8 spagetic divarso dél sealingtano & vidtata dek'art. 616 o 88, 9. 8 d¢f D. Lvo 196103,
Sa |l prozants fax / e-mnall £0 | suol allogafl sono atof] Acavutl per ancre da porsone diveran 4Al destrataro, slole pregall di deiruggoer Lo quanto Acevinto ed Informare immadis-

tamante l mittents (0831 522082 ] fax 0631.52208). Graic.

Gamma s.1.l.
Seda: Brindisl T2100 Via Bastioni Carlo V 14 Tel+39 0831 522062 — 522082 (Fax) - posta@gammabrindisi.it

i)

Partita 1VA @ Numero df iscrizione C.CLAA.: 0216871 0746
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x_ FATTURA (Ricevuta Fiscale)

LEGGE 30.12.1991 K. 413- DM, 30,03.1992- D.PR 21.12.1996 M. 696

N. attribuito F/:{.O
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N MOD. ORD1

| : :
Azienda Mobilita Area Taranto SpA ?‘ IMPIEL DI GRASST CATALDO |

Via Cesare Battisti, 657 ) :
} 1

74100 Taranto | VIA MEDAGLIE D'ORO, 34 ‘
| 74100 TARANTO TA

Codice Fiscale e Partita Iva 00146330733 :
| P1 00920360732

| : .

Ordine {Contratto  Art 13 c. 2 Regolamento | Data Doc. i Numero Doc. t Pag. ‘

'Provv. Aut. Delibera 63/09 | 24/05/2011 | OACEO00I81 | 1

i - | | |

Causale: AS(@  Acquisti scorte Termini di consegna |

|

Commento:  prev. prot. 9366 del 19/05/2011 ‘1

Indirizzo Spedizione: SEDE :

Trasporto a cura de}l: Pagamento:  RIMESSA DIRETTA 60 GIORNI I

Cod Articolo J Id Descrizione i U.M.| Quantita 1 Valore JSconto | Imponibile
Cod. ; Riferimento ' Cat. : L ®© Yo €)
Interno !

Fomitura ¢ posa in opera Barriera ingresso : l 1] 450.0000 ! 450.00

! !
! P
~ e »
dep. | 1
1

|
|
i
I
|
!
i
i
{

; ‘ :
o A . . > !
1 materiali ord.ti dovranno essere consegnati franco Ns. magazzino sito in via C. Battisti 657 TARANTO dalle 9.00 alle 13.00.
[l pagamento sara effettuato a 90 gg. data fattura, L'A.M.A.T. non riconosce ai propri fomitori interessi per ritardi pagam. Eventuali
ichieste in tal senso potranno esserc soddisfatte solo previa messa in mora da parte del creditore e con I'applicazione del tasso di \

© interesse legale; non saranno pertanto applicabili né i termini di decorrenza, né la misura degli interessi stabiliti dal D.lgs. 231/2002.

Le condizioni della fornitura sono quelle indicate nel presentec documento e ogni altra eventuale clausula contenuta nella medulistica
predisposta dai fornitori {copie commissioni ecc.) non € operante net confronti dell’A.M.A.T.

IVA i Descrizione i Aliquota | Imponibile 7 Imposta } Totale
(20 iALIQUOTA ORDINARIA } € 450,00 | € 90,00 | € 540,00,
| | | i |
| \ i i \
| | |
| : :
\ ? !
i i :: :
! ‘ !
L | Totali € 45000;€ _  9000% € 34000
Firme ’\ :
] / /
~J ) !

Il compilatore Resp. unita A.C. Direttore Tecnico Direttore Geperale PRESIDENTE
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Via Dario Lupon 13 —Tel/ fax 099/7304337
74100 TARANTO

Email: impiel2008@libero.it

Spett.le AMAT
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74121 TARANTO
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OGGETTO: Preventivo di spesa per la n. 02 aste per Vs/ bartiera stradale aziendale

In relazione alla Vs. richiesta e dopo il sopralluogd tecnico, la IMPIEL di
Grassi Cataldo con sede in Tardnto alla Via Dario Lupo n.|13, offre la sua migliore
offerta per la fornitura ed instgliazione di n. 02 aste (urka della marca CAME e
I’altra della marca BFT da quattro metri cadauna.

- 0] Asta tubolare in alluminio da 4 mt. con verniclatura bianca a polveri
epossidiche completa di adesivi catarifrangenti marca CAME;

- 0] Asta tubolare in alluminio da 4 mi. con vemiciatura bianca a polveri
epossidiche completa di adesivi catarifrangenti marca BFT;

- 01 molla di bilanciamenio

- Lavori di sistemazione impianto .

11 costo per la fornitura e posa in opera dei suddetti materi@:ﬂi ammonta ad € 450.00
(Quattrocentocinguanta) oltre 1V4

qS(O(O In attesa di un Vs. risconiro, ‘porgiamo distinti saluti.

[



Taranto 07/07/2011

Spett.le

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto Trianni Raffaele, operatore di esercizio matricola 194900, nato a
Monteiasi (Ta) il 20/06/1960, dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 ero di servizio alla postazione di portierato della Sede
Amat Spa, con turno di lavoro dalle ore 00.15 alle ore 06.45, insieme ai
colleghi Caramia Vittorio e Scarcia Abele.

Alle ore 03.30 circa un mezzo della Societa Amiu tipo autocompattatore,
identificato dal numero sociale R49, accedeva all'interno del deposito
aziendale per le operazioni di svuotamento cassonetti.

Ultimate le operazioni, il mezzo Amiu si dirigeva verso l'uscita a forte velocita,
e il conducente alla guida non si avvedeva che le due aste per barriera stradale
installate all’ingresso erano abbassate e, pertanto, le sfondava.

Preciso che il conducente del mezzo Amiu, accortosi delle sbarre abbassate, per
evitare di urtare contro le stesse, effettuava una frenata di alcuni metri (dai
quattro ai cinque metri) che non & servita ad evitare di sfondare le due aste.
Preciso, inoltre, che il dipendente Amiu alla guida del mezzo era I'unico
operatore presente e ci confermava di non essersi reso conto che le sbarre
erano abbassate. Da precisare che le sbarre danneggiate erano di colore bianco
— rosso (catarifrangenti), inoltre, sono fornite di sensori per evitare incidenti
nella chiusura.

Aggiungo, infine, che alla postazione di portierato erano presenti ed hanno
assistito al fatto i colleghi Pasanisi Rocco e La Gioia Fabio.

Letto, confermato e sottoscritto




Taranto 05/07/2011

Spett.le

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto Scarcia Abele, operatore di esercizio matricola 187100, nato a
Taranto il 04/11/1976, dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 ero di servizio alla postazione di portierato della Sede
Amat Spa, con turno di lavoro dalle ore 00.15 alle ore 06.45, insieme ai
colleghi Caramia Vittorio e Trianni Raffaele.

Alle ore 03.30 circa un mezzo della Societa Amiu tipo autocompattatore,
identificato dal numero sociale R49, accedeva all'intemo del deposito
aziendale per le operazioni di svuotamento cassonetti.

Ultimate le operazioni, il mezzo Amiu si dirigeva verso l'uscita a forte velocita,
e il conducente alla guida non si avvedeva che le due aste per barriera stradale
installate all’'ingresso erano abbassate e, pertanto, le sfondava.

Preciso che il conducente del mezzo Amiu, accortosi delle sbarre abbassate, per
evitare di urtare contro le stesse, effettuava una frenata di alcuni metri (dai
quattro ai cinque metri) che non @ servita ad evitare di sfondare le due aste.
Preciso, inoltre, che il dipendente Amiu alla guida del mezzo era I'unico
operatore presente e ci confermava di non essersi reso conto che le sbarre
erano abbassate. Da precisare che le sbarre danneggiate erano di colore bianco
— rosso (catarifrangenti), inoltre, sono fornite di sensori per evitare incidenti
nella chiusura.

Aggiungo, infine, che alla postazione di portierato erano presenti ed hanno
assistito al fatto i colleghi Pasanisi Rocco e La Gioia Fabio.

Letto, confermato e so ,ritto

e



Taranto 07/07/2011

Spett.ie

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto Caramia Vittorio, operatore di esercizio matricola 1.12550, nato a
Taranto il 20/12/1969, dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 ero di servizio alla postazione di portierato della Sede
Amat Spa, con turno di lavoro dalle ore 00.15 alle ore 06.45, insieme ai
colleghi Trianni Raffaele e Scarcia Abele.

Alle ore 03.30 circa un mezzo della Societda Amiu tipo autocompattatore,
identificato dal numero sociale R49, accedeva all’interno del deposito
aziendale per le operazioni di svuotamento cassonetti.

Ultimate le operazioni, il mezzo Amiu si dirigeva verso l'uscita a forte velocita,
e il conducente alla guida non si avvedeva che le due aste per barriera stradale
installate all’ingresso erano abbassate e, pertanto, le sfondava.

Preciso che il conducente del mezzo Amiu, accortosi delle sbarre abbassate, per
evitare di urtare contro le stesse, effettuava una frenata di alcuni metri (dai
quattro ai cinque metri) che non & servita ad evitare di sfondare le due aste.
Preciso, inoltre, che il dipendente Amiu alla guida del mezzo era ['unico
operatore presente e ci confermava di non essersi reso conto che le sbarre
erano abbassate. Da precisare che le sbarre danneggiate erano di colore bianco
— rosso (catarifrangenti), inolire, sono fornite di sensori per evitare incidenti
nella chiusura.

Aggiungo, infine, che alla postazione di portierato erano presenti ed hanno
assistito al fatto i colleghi Pasanisi Rocco e La Gioia Fabio.

Letto, confermato e sottoscritto . /QQ%
/ % o U7 LUG. 2011
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Taranto 05/07/2011

(Nt i

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657 !
SEDE o

Leordraonn f?a

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

[

Il sottoscritto Scarcia Abele, operatore di esercizio matricola 187100, nato a
Taranto il 04/11/1976, dichiara quanto segue: '

giomo 06/05/2011 ero di servizio alla postazione di portierato della Sede
Amat Spa, con tumo di lavoro dalle ore 00.15 alle ore 06.45, insieme ai
colleghi Caramia Vittorio e Trianni Raffaele.

Alle ore 03.30 circa un mezzo della Societa Amiu tipo autocompattatore,
identificato dal numero sociale R49, accedeva all'interno del deposito
aziendale per le operazioni di svuotamento cassonetti.

Ultimate le operazioni, il mezzo Amiu si dirigeva verso l'uscita a forte velocita,
e il conducente alla guida non si avvedeva che le due aste per barriera stradale
installate all’ingresso erano abbassate e, pertanto, le sfondava.

Preciso che il conducente del mezzo Amiu, accortosi delle sbarre abbassate, per
evitare di urtare contro le stesse, effettuava una frenata di alcuni metri (dai
quattro ai cinque metri) che non & servita ad evitare di sfondare le due aste.
Preciso, inoltre, che il dipendente Amiu alla guida del mezzo era l'unico
operatore presente e ci confermava di non essersi reso conto che le sbarre
erano abbassate. Da precisare che le sbarre danneggiate erano di colore bianco
— rosso (catarifrangenti), inoltre, sono fornite di sensori per evitare incidenti
nella chiusura.

Aggiungo, infine, che alla postazione di portierato erano presenti ed hanno
assistito al fatto i colleghi Pasanisi Rocco e La Gioia Fabio.

Letto, confermato e so ritto
R = 4



PATENTE DI GUIDA REPUBBLICA ITALIANA
1. SCARCIA 4B. 22/04/2015  (Lhac2w)
2. ABELE 3. TAS19L598G

3 04/111/76 TARANTO (TA)

4. 261092005 4. MCTC-TA
4.  26/09/2010 5 TA5195558G

S - g .

8.  TARANTC {TA)
30 XXV APRILE




Taranto 07/07/2011

Spett.ie

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto Trianni Raffaele, operatore di esercizio matricola 194900, nato a
Monteiasi (Ta) il 20/06/1960, dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 ero di servizio alla postazione di portierato della Sede
Amat Spa, con turno di lavoro dalle ore 00.15 alle ore 06.45, insieme ai
colleghi Caramia Vittorio e Scarcia Abele.

Alle ore 03.30 circa un mezzo della Societd Amiu tipo autocompattatore,
identificato dal numero sociale R49, accedeva all'interno del deposito
aziendale per le operazioni di svuotamento cassonetti.

Ultimate le operazioni, il mezzo Amiu si dirigeva verso 'uscita a forte velocita,
e il conducente alla guida non si avvedeva che le due aste per barriera stradale
installate all’ingresso erano abbassate e, pertanto, le sfondava.

Preciso che il conducente del mezzo Amiu, accortosi delle sbarre abbassate, per
evitare di urtare contro le stesse, effettuava una frenata di alcuni metri (dai
quattro ai cinque metri) che non & servita ad evitare di sfondare le due aste.
Preciso, inoltre, che il dipendente Amiu alla guida del mezzo era ['unico
operatore presente e ci confermava di non essersi reso conto che le sbarre
erano abbassate. Da precisare che le sbarre danneggiate erano di colore bianco
_ rosso (catarifrangenti), inoltre, sono fornite di sensori per evitare incidenti
nella chiusura.

Aggiungo, infine, che alla postazione di portierato erano presenti ed hanno
assistito al fatto i colleghi Pasanisi Rocco e La Gioia Fabio. , Al‘??l

Prot M

08 LUG. 7011

Letto, confermato e sottoscritto
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Taranto 07/07/2011

Spett.le

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto Caramia Vittorio, operatore di esercizio matricola 112550, nato a
Taranto il 20/12/1969, dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 ero di servizio alla postazione di portierato della Sede
Amat Spa, con tuno di lavoro dalle ore 00.15 alle ore 06.45, insieme ai
colleghi Trianni Raffaele e Scarcia Abele.

Alle ore 03.30 circa un mezzo della Societd Amiu tipo autocompattatore,
identificato dal numero sociale R49, accedeva all'interno del deposito
aziendale per le operazioni di svuotamento cassonetti.

Ultimate le operazioni, il mezzo Amiu si dirigeva verso l'uscita a forte velocita,
e il conducente alla guida non si avvedeva che le due aste per barriera stradale
installate all’ingresso erano abbassate e, pertanto, le sfondava.

Preciso che il conducente del mezzo Amiu, accortosi delle sbarre abbassate, per
evitare di urtare contro le stesse, effettuava una frenata di alcuni metri (dai
quattro ai cinque metri) che non & servita ad evitare di sfondare le due aste.
Preciso, inoltre, che il dipendente Amiu alla guida del mezzo era l'unico
operatore presente e ci confermava di non essersi reso conto che le sbarre
erano abbassate. Da precisare che le sbarre danneggiate erano di colore bianco
— rosso (catarifrangenti), inoltre, sono fornite di sensori per evitare incidenti
nella chiusura.

Aggiungo, infine, che alla postazione di portierato erano presenti ed hanno
assistito al fatto i colleghi Pasanisi Rocco e La Gioia Fabio.

Letto, confermato e sottoscritto
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Taranto 14/07/2011

Spett.le

Direzione Amat $pa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto La Gioia Fabio, nato a Taranto il 21/11/1974 e ivi residente in Via
Lago di Alimini Grande n.12/E, dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 alle ore 03.30 circa, in compagnia di Pasanisi Rocco, mi
trovavo di passaggio presso la postazione di portierato della Sede Amat Spa,
in quanto il collega doveva consultare la turnazione del giomo seguente.

Di turno alla postazione c’erano i colleghi Caramia Vittorio, Trianni Raffaele e
Scarcia Abele.

All’'orario citato un’autocompattatore dell’Amiu con numero sociale R49
entrava presso la sede Amat Spa per le operazioni di svuotamento cassonetti.
Ultimato il lavoro all’interno del deposito aziendale, notavo che il mezzo
Amiu si dirigeva verso l'uscita con andatura sostenuta, malgrado il cartello
all'ingresso indicasse “veicoli a passo d’'uomo”.

Con grande sorpresa di tutti i presenti, il conducente del mezzo Amiu non si
accorgeva assolutamente delle sbarre abbassate e le travolgeva. A nulla & valso
I'estremo tentativo di frenata di alcuni metri del conducente Amiu.

A bordo del mezzo Amiu era presente solo il conducente e lo stesso dichiarava
a tutti i presenti di non essersi accorto delle sbarre abbassate.

Letto, confermato e sottoscritto
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Taranto 14/07/2011

Spett.le

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto La Gioia Fabio, nato a Taranto il 21/11/1974 e ivi residente in Via
Lago di Alimini Grande n.12/E, dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 alle ore 03.30 circa, in compagnia di Pasanisi Rocco, mi
trovavo di passaggio presso la postazione di portierato della Sede Amat Spa,
in quanto il collega doveva consultare la turnazione del giorno seguente.

Di turno alla postazione ¢’erano i colleghi Caramia Vittorio, Trianni Raffaele e
Scarcia Abele.

Allorario citato un’autocompattatore dell’Amiu con numero sociale R49
entrava presso la sede Amat Spa per le operazioni di svuotamento cassonetti.
Ultimato il lavoro all’interno del deposito aziendale, notavo che il mezzo
Amiu si dirigeva verso l'uscita con andatura sostenuta, malgrado il cartello
all’ingresso indicasse “veicoli a passo d'uomo™.

Con grande sorpresa di tutti i presenti, il conducente del mezzo Amiu non si
accorgeva assolutamente delle sbarre abbassate e le travolgeva. A nulla & valso
I'estremo tentativo di frenata di alcuni metri del conducente Amiu.

A bordo del mezzo Amiu era presente solo il conducente e lo stesso dichiarava
a tutti i presenti di non essersi accorto delle sbarre abbassate.

Letto, confermato e sottoscritto
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Taranto 07/07/2011

Spett.le

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto Pasanisi Rocco, operatore di esercizio matricola 171301, nato a
Mesagne (Br) il 17/05/1971, in possesso di patente Cat. DK n.TA2286013X
rilasciata da Prefettura di Taranto il 11/01/1994 e scadente il 26/11/2013,

dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 alle ore 03.30 circa, di passaggio, mi sono fermato alcuni
minuti presso la postazione di portierato della Sede Amat Spa, per consultare
la turnazione del giorne seguente. Di turno alla postazione c’erano i colleghi
Caramia Vittorio, Trianni Raffaele e Scarcia Abele.

All'orario citato un’autocompattatore dell’Amiu con numero sociale R49
entrava presso la sede Amat Spa per le operazioni di svuotamento cassonetti.
Ultimato il lavoro all'interno del deposito aziendale, notavo che il mezzo
Amiu si dirigeva verso l'uscita con andatura sostenuta, malgrado il cartello
all’ingresso indicasse “veicoli a passo d'uomo”.

Con grande sorpresa di tutti i presenti, il conducente del mezzo Amiu non si
accorgeva assolutamente delle sbarre abbassate e le travolgeva. A nulla é valso
I’estremo tentativo di frenata di alcuni metri del conducente Amiu.

A bordo del mezzo Amiu era presente solo il conducente e lo stesso dichiarava
a tutti i presenti di non essersi accorto delle sbarre abbassate.

tto, confermato e sottoscritto 450 &
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Taranto 07/07/2011

Spett.le

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto Pasanisi Rocco, operatore di esercizio matricola 171301, nato a
Mesagne (Br) il 17/05/1971, in possesso di patente Cat. DK n.TA2286013X
rilasciata da Prefettura di Taranto il 11/01/1994 e scadente il 26/11/2013,

dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 alle ore 03.30 circa, di passaggio, mi sono fermato alcuni
minuti presso la postazione di portierato della Sede Amat Spa, per consultare
la turnazione del giorne seguente. Di turno alla postazione c’erano i colleghi
Caramia Vittorio, Trianni Raffaele e Scarcia Abele.

All’'orario citato un’autocompattatore del’Amiu con numero sociale R49
entrava presso la sede Amat Spa per le operazioni di svuotamento cassonetti.
Ultimato il lavoro all'interno del deposito aziendale, notavo che il mezzo
Amiu si dirigeva verso l'uscita con andatura sostenuta, malgrado il cartello
all’ingresso indicasse “veicoli a passo d'uomo™.

Con grande sorpresa di tutti i presenti, il conducente del mezzo Amiu non si
accorgeva assolutamente delle sbarre abbassate e le travolgeva. A nulla & valso
I'estremo tentativo di frenata di alcuni metri del conducente Amiu.

A bordo del mezzo Amiu era presente solo il conducente e lo stesso dichiarava
a tutti i presenti di non essersi accorto delle sbarre abbassate.

io, confermato e sottoscritto
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DIREZIONE TECNICA
SERVIZIO SINISTRI
DIVISIONE RAMI AUTO
RE FRASCHINI EUGENIO
Tel. 0251603247

SAN DONATO MILANESE, 27/06/2011

Oggetto:

nostri riferimenti

Contraente : A.M.I.U.
POLIZZA: 50 - 25440627
Danneggiato: A.M.A.T.

Vostri riferimenti:

Con riferimento alla richiesta
alla formulazione dell'offerta
non poter formulare 1'offerta,
fornendoci:

RICHIESTA DANNI: COSE

Indicazione
danno

Indicazione
danno

Indicazione
danno

AF[44 natlonale

u1SSseE

RACCOMANDATA A.R.

Spett.le

A.M.A.T.

VIA CESARE BATTISTI 657
74121 TARANTC (TA)

908-2011-159389-50M del 06/05/2011

AGENZIA 00808 IACOBINO INSURANCE BROKERS

di risarcimento relativa al sinistro in oggetto,
di risarcimento o alla comunicazione dei motivi per cui riteniamo di
s'invita ad integrare la documentazione precedentemente prodotta,

In attesa di riscontro porgiamo cordiali saluti

AN

07 LuG.

ke

Mod.S80

Data e ora di stampa:27 aiugno 2011.

1

15:59:38

del luogo in cui il materiale danneggiato e' disponibile per 1'accertamento del
dei giorni in cui il materiale danneggiato e' disponibile per 1l'accertamento del

delle ore in cui il materiale danneggiato e' disponibile per 1l'accertamento del

. Nationale Suisse =
Compagnia Italiana Di Assicurazioni S.p.A.

e

Emesso da 17VFS

RICHIESTA INFORMAZIONI E DOCUMENTAZIONE INTEGRATIVA EX ART.148 DEL CODICE DELLE ASSICURAZIONI

al fine di procedere
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: N 047 (M \L
Azienda Multiservizi e Igiene Urbana S.p.A. -Taranto
Socicta Unipersonale
Y Sottoposta ad attivita di dirczione ¢ coordinamento escrcitata dal Comune di 'Taranto
AU |

|

Direzione
Amministrativa

Settore Contratti Taranto, 16 giugno 2011
Prot.n. OG0 20 GHLLON Spett.
AMAT S.p.A.
RACCONARNDATA AR, Via C. Battisti, 657

74100 - TARANTO(TA)

Oggetto: risposta a Vs. nota del 26.05.2011 n. prot. 9944-rif. 097/11.

Con riferimento alla richiesta di cui all’'oggetto, risulta dalla dichiarazione
sottoscritta dal conducente del mezzo coinvolto nell’avvenimento, che la responsabilita
dell'accaduto, & esclusivamente degli addetti alla postazione di portierato della vs.
sede,

Pertanto, questa Azienda formulerd denuncia cautelativa, nel contempo potra
richiedervi il risarcimento dei danni subiti dal mezzo.

Distinti saluti.

Il Dirigente
ing. Giuseppe Maldera

Sede Legale via della Croce, 62 -74100 Taranto- - C.F. - P.L. n° Iscrizione del Registro delle Imprese
di Taranto 00170540736 - R.E.A. n° 109871 Capitale Sociale Interamente versato € 29,781.340,00
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Aziendo per lo Mobilitd nell’Area di Taranto ., ScET R
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Taranto, li 18/05/2011

Al Coordinatore f.f.
Area Tecnica

Sig. Gregorio Paurini
SEDE

Oggetto: sinistro del 06/05/2011 (ns, rif. 097 / 11)

Si porta al'attenzione della S.V. la relazione del 06/05/2011 prot. 8476 della posta-
zione di portierato firmata dagli Agenti Caramia, Scarcia e Trianni con la quale viene
segnalato il danneggiamento della sbarra d'ingresso ad opera di un mezzo AMIU.

Dovendo lo scrivente Ufficio sinistri attivare la procedura per il recupero dei danni
subiti si richiede, con la massima cortese urgenza, copia di tutta I'eventuale docu-
mentazione attestante i danni e le lavorazioni gia eseguite (foto, fatture, preventivi,

etc.).

In attesa di leggerVi si porgono cordiali saluti.

936 AAGG. - PR, - Sinistr

o 19 20 D.%Tiziana Tursi

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74121 Taranto e Tel. +39 099 73561« Fax +39 099 7794247 « web: www.amat. ta.it »e-mail: amat@pec.amat. ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N* iscrizione al Registro delle imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 5.497.272,00 interamente versato
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Taranto 05/07/2011

Spett.le

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto Trianni Raffaele, operatore di esercizio matricola 194900, nato a
Monteiasi (Ta) il 20/06/1960, dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 ero di servizio alla postazione di portierato della Sede
Amat Spa, con turno di lavoro dalle ore 00.15 alle ore 06.45, insieme ai
colleghi Caramia Vittorio e Scarcia Abele.

Alle ore 03.30 circa un mezzo della Societa Amiu tipo autocompattatore,
identificato dal numero sociale R49, accedeva all'interno del deposito
aziendale per le operazioni di svuotamento cassonetti.

Ultimate le operazioni, il mezzo Amiu si dirigeva verso 'uscita a forte velocita,
e il conducente alla guida non si avvedeva che le due aste per barriera stradale
installate all’'ingresso erano abbassate e, pertanto, le sfondava.

Preciso che il conducente del mezzo Amiu, accortosi delle sbarre abbassate, per
evitare di urtare contro le stesse, effettuava una frenata di alcuni metri (dai
quattro ai cinque metri) che non & servita ad evitare di sfondare le due aste.
Preciso, inoltre, che il dipendente Amiu alla guida del mezzo era I'unico
operatore presente.

Dichiaro, inoltre, che alcuni giomi dopo mi recavo presso I'Ufficio sinistri
dell’Amiu per conferire con il responsabile, il quale mi confermava che al
momento non era stata presentata nessuna denuncia di sinistro in relazione al
fatto e che si sarebbe prodigato per effettuare delle indagini sulla macchina e
sull’orario di accadimento del sinistro.

Letto, confermato e sottoscritto



Taranto 05/07/2011

Spett.le

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto Trianni Raffaele, operatore di esercizio matricola 194900, nato a
Monteiasi (Ta) il 20/06/1960, dichiara quanto segue: |

giormo 06/05/2011 ero di servizio alla postazione di| portierato della Sede
Amat Spa, con turno di lavoro dalle ore 00.15 alle jore 06.45, insieme ai
colleghi Caramia Vittorio e Scarcia Abele.
Alle ore 03.30 circa un mezzo della Societa Amiu tipo autocompattatore,
identificato dal numero sociale R49, accedeva alllinterno del deposito
aziendale per le operazioni di svuotamento cassonetti.

Ultimate le operazioni, il mezzo Amiu si dirigeva verso l'uscita a forte velocita,
e il conducente alla guida non si avvedeva che le due aste per barriera stradale
installate all’ingresso erano abbassate e, pertanto, le sfondava.

Preciso che il conducente del mezzo Amiu, accortosi del]e sbarre abbassate, per
evitare di urtare contro le stesse, effettuava una frenata di alcuni metri (dai
quattro ai cinque metri) che non & servita ad evitare di sfondare le due aste.
Preciso, inoltre, che il dipendente Amiu alla guida del mezzo era I'unico
operatore presente.

Dichiaro, inoltre, che alcuni giomi dopo mi recavo presso I'Ufficio sinistri
dell’Amiu per conferire con il responsabile, il quale mi confermava che al
momento non era stata presentata nessuna denuncia di sinistro in relazione al
fatto e che si sarebbe prodigato per effettuare delle indagini sulla macchina e
sull’orario di accadimento del sinistro. '

Letto, confermato e sottoscritto Prot. N M
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Taranto 05/07/2011

Spett.le

Direzione Amat Spa
Via C. Battisti, 657
SEDE

OGGETTO: dichiarazione testimoniale

Il sottoscritto Scarcia Abele, operatore di esercizio matricola 187100, nato a
Taranto il 04/11/1976, dichiara quanto segue:

giorno 06/05/2011 ero di servizio alla postazione di portierato della Sede
Amat Spa, con turno di lavoro dalle ore 00.15 alle ore 06.45, insieme ai
colleghi Caramia Vittorio e Trianni Raffaele.

Alle ore 03.30 circa un mezzo della Societa Amiu tipo autocompattatore,
identificato dal numero sociale R49, accedeva all'interno del deposito
aziendale per le operazioni di svuotamento cassonetti.

Ultimate le operazioni, il mezzo Amiu si dirigeva verso l'uscita a forte velocita,
e il conducente alla guida non si avvedeva che le due aste per barriera stradale
installate all'ingresso erano abbassate e, pertanto, le sfondava.

Preciso che il conducente del mezzo Amiu, accortosi delle sbarre abbassate, per
evitare di urtare contro le stesse, effettuava una frenata di alcuni metri (dai
quattro ai cinque metri) che non & servita ad evitare di sfondare le due aste.
Preciso, inoltre, che il dipendente Amiu alla guida del mezzo era 'unico
operatore presente e ci confermava di non essersi reso conto che le sbarre
erano abbassate. Da precisare che le sbarre danneggiate erano di colore bianco
— rosso (catarifrangenti), inoltre, sono fornite di sensori per evitare incidenti
nella chiusura.

Letto, confermato e sott ritto
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INISTRO N. 908-2011-159389-50 (NS. RIF. 997/11)

Oggetto: SINISTRO N. 908-2011-159388-50 (NS. RIF. 097/11)
Mittente: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Data: Thu, 04 Aug 2011 18:21:16 +0200

A: "AVV. ANTONIO VINCI" <vincilegale@libero.it>

Alleghiamo alla presente atto di transazione e guietanza relativo al sinistro in
oggetto debitamente firmato dal ns. Presidente.

Distinti saluti.

Ufficio Sinistri Amat Spa

Content-Type: application/pdf

7 11.quietanza.PDF
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dil 04/08/2011 18.21
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OGGETTO: PAGAMENTD DA NATIONALE SUISSE COMPAGNIA ITALIANA

EGREGI SIGNORI,
ABBIAMO IL PIACERE DI INFORMARVI CHE NATIONALE SUISSE COMPAGNIA ITALIANA
HA EMESSO A VOSTRD FAVORE L'ORDINE DI PAGAMENTO IN ODGGETTD PER L'IMPORTO
EUROD 650,00 A FRONTE DEI DOCUMENTI DI SEGUITO ELENCATI :
SIN. 00908/2011/000159389 DEL 06.05.11 L'ASSEGND E* INVIATO A SALDO DEL SINISTR

COMUNICAZIONE DELLA BANCA

L*'importo vi sard riconosciute presso qualungue Sportello Bancario ove siano
intrattenuti dei rapporti o dove normalmente svolgete attivitd bancaria esibende
la presente lettera accompagnatoria insieme all'allegato assegno bancario "Non
Trasferibile™ che dovrd essere completato con l'indicazione del luogo e della
data di emissione e con l'apposizione della firma per traenza e per girata.

DISTINTI SALUTI.
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FIL.OPERATIVA MILANO METROPOLITANA
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OGGETTO: PAGAMENTO DA NATIQ’N’A_'L‘E“S‘U‘IS‘S{{—COHI’AGNIA ITALIANA

ABBIAMO IL PIACERE DI INFDRMARVI CHE NATIONALE SUISSE COMPAGN
HA EMESSO A VOSTRO FAVORE L'ORDINE DI PAGAMENTO IN DGGEYTO PER L'IMPORTO
EURO 650,00 A FRONTE DEI DOCUMENTI DI SEGUITO ELENCATI :

SIN.100908/2011/000159389 DEL 06.05.11 L'ASSEGNO E' INVIATO A SALDO DEL SINISTR
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COMUNICAZIONE DELLA BANCA

L'importo vi sara ricenosciuto pressc gqualunque Sportello Bancario ove sianc
intrattenuti dei rapporti o dove normalmente svolgete attivitd bancaria esibendo
la presente lettera accompagnatoria insieme all'allegato assegno bancario "Non
Trasferibile™ che dovra essere completato con l'indicazione del luogo e della
data di emissione e con l'apposizione della firma per traenza e per girata.

DISTINTI SALUTI.
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Azienda per la Mobilito nell'Area di Taranto

Prot. A L()Bg UAG

Raccomandata a.r.

ep.C.

4"
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Taranto, it 1 1 LUG. 2011

Spett.le
GAMMA SRL

Via Bastioni Carlo V n.14
72100 - BRINDISI

Egr. Awv. Antonio Vinci

Liquidatore NATIONALE SUISSE ASS.NI Spa
Via Principe Amedeo n.141

70122 - BARI

OGGETTO: Sinistro 1.908.2011.159389-50M del 06/05/ 2011

Ns. Rif. 097/11

In riscontro al Vs. fax del 29/06/2011 si comunica che in data 14/07/2011 alle ore 12.45 circa, presso il ns. depo-
sito aziendale, le cose danneggiate sono state messe a disposizione del Vs. incaricato Geom. Galetta Giovanni al
quale abbiamo, altresi, consegnato la seguente allegata documentazione:

- fotocopia della fattura della ditta IMPIEL,

- n. 5 dichiarazioni testimoniali dei Sig.ri Trianni Raffaele, Scarcia Abele, Caramia Vittorio, Pasanisi Rocco e

La Gioia Fabio.

Si resta in attesa di Vs. riscontro € del dovuto risarcimento dei danni materiali subiti.

Distinti saluti.

IL DIREFTORE GENERALE
(Ing,/Glgvahni Matichecchia)

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Tarantc
Via C. Battisti, 657 - 74121 Taranto Tel. +39 099 73561 Fax +39 099 7794247 o web: www.amat.ta.it « e-mail; amat@pec.arnat.ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N* iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 5.497.272,00 interamente versato
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Avviso di ricevimento AT -
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>§ Raccomandata 1 __ . Pacco A ! I !

- - A -

— - At (i T
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irma per esteso del ricevente Data 'rrza/ dell'H

(Nome e Cognome)

'Consegna effettuata ai sensi dell'art. 33 D.M. 09.04.01:
|« mvii multipli & un unico destinatario
___*Sottoscrizicne rifiutata
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di distribuzione




Posteitaliane

Avviso di ricevimento o

EAERVER G357 M

0@z /44

Wb o

postaprioritaria

AMATgp.3

AZHENDA PER LA MOBILITA"
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7ia C. Battisti, 857
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Avviso di ricevimento

.:Raccomandata . Pacco .
- F'{ o
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LY Y | . 7
' , r
Via . ?4 ‘)‘1 ,u,,(/f (’A /(.L 7 ,,,\,{,,f, Y o , ,
L . - e ! ' N
cap it (¥t Loca(it‘a {5 Cowhr o i
i
I
i . .
AU e/ %
{CAML | - B
Flr a per esteso del ritegente Data Firl‘na delllincaricato alla distribuzione -  Bollo dell'ufficio
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-diﬁdistribuzione

Consegna effettuata ai sensi dellart. 33 D.M. 09.04.01:

«Invii multipli a un unico destinatario
_*Sottoscrizione rfiutata



